Datum Anagnise, per nianus Joannis Diaconi S. Róm. Eccles. Psignatoris 
Dòmini Urbani secundi Papoe. Idibus Octobris. Anno Dominica; Incarnatio-
riis millesimo , octogésimo octavo: Indiclione undécima. Anno Poniificatus 
ejíisdem Domini Urbani Papcc, primo. 

APENDICE NUM. 19 

CONCILIO DE JACA. 

Sub Christi nomine, et ejus ineffabili proyidentia Ranimirus rex glorio-
sus et Sançtius •filius.. ejus, omnibus Divinse Legis ac Christiana; religionis 
cuítoribus.sub nostro regimine consiitutis. Volumys notum fieçi dileetipni 
vesfrae, quoniam ob restaurandum saneia; matris EcclesiíD statum nostris 
ia partibus , nostra , majorumque nostrorum negligentia pene corruptsiin, 
Synodum npvem episcoporum congregari fecimus in loco à priscis olim-Jac-
ca:nominato ; inque synodali conventu , praesentibus atque consentieqti-
bus.cunctis nostri principatus primatibus atque magnatibus, pleraque sanc
torum canonum instituía episcoporum judicio restituimus et confirmamus. 
Nec non et episcopatum in civitate Oscensi antiquitus inslituium, sed à pa-, 
ganis invasum atquedestrnctum , in dioecesi sua majoribus nostris, et no-
bjj3,àj[)ef>¡instituía, in suprascriplo scilicet loco , sacrati conçilii decreto 
restaurare studuimus. !_,; ; / ¡ ; 

Ad.pujfjs plenam Deo miserante restaurationem,, ego prsefatus Ranpi-
rus , quamvis iudigous, Christi providentia rex una cum filio nostro ¡Sane,-: 
tio, donamus in perpetuum ipsi ecclesise , in qua episcopatum stabftiinuç, 
ccenobium quod vocatur Sasana; cum omnibus suis pertinentiis;, .ac:çcenp-
bium Lierdi cum omnibus sibi perlinentibus , ac ccenobium S?ep,tem .fintes 
cum omnibus suis pertinentiis, ac çoenobium Sirasia; cum, ̂ mnibus: perti
nentiis, ac ccenobium Rabaga cum omnibus corum pertinentiis , a,c çoeno
bium S. Marise cum omnibus eorura pertinentiis. Nec non oranes ecclesias, 
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quae nunc sunt et in poslenini, Deo annuente, aedi'ficabunlur ab ortu fluvii 
qui Cinga dieUur, usque in vallem Lupariam , ubi in anteactis temporibus 
praedictai sedis termini existere , et exinde per plagam meridianam versus 
Occidentem ad locum usque qui Plana major nominatur, indeque per gy-
rum ad septentrionalem vergent regionem , sieut Pyrenxi montes praeemi-
nent Aragoniae , inclusi omni valle Orsela ac tolo Pintano cum parochiali-
bus ecclesiis supposiiorum castellorum , nt scilicet Filera , Penna, Sos, 
Lopera , Uno Castello , Susia, Librana, Eliseo, Casiellomanco, Aguero el 
Moriello. 

Siatuimus etiam ut caussaj clericorum pro quibus hucusque Ecclesia nos-
tris in parlibus grávala non modicum exslitcrat, dcinceps episcopo solo, 
et archidiaconibus ejus discuiiendai relinquantur, ut indébita circa eos sa;-
cularium cupiditas nostro cautcriata judicio in lalilms prorsus resecetur, 
et secundum normam justicia: suum cuique jus conservetur.